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编号
一等奖（3件）

1

14

3
二等奖（3件）

10

19

7

作品标题

感受开放新魅力

——海南自由贸易港建设开局观察

“两岸夫妻”在琼创办宝岛夜市集

新潮且有“烟火气”
通行附加费到底该怎么收？

女政协委员的发言有些“火药味”——一位企业家

分享在海口与深圳两地的不同感受
“极简审批”让先行区跑出加速度

家长放任子女辍学被政府起诉

海南琼中官告民案引社会关注

法治护航“控辍保学”助攻教育脱贫

体裁

深度报道

消息

深度报道

通讯

通讯

通讯

字数

2615

797

1710

1620

1826

3859

日期

8.9

7.18

7.15

6.22

1.20

3.21

作 者

凌广志 王晖余

吴茂辉 陈子薇

张茜翼 陈斯浩

王晖余 王存福

周发源

刘泽林

邢东伟 翟小功

编辑

初杭

杨旭

孙爱东

田新元

李阳和

文丽娟

报送单位

新华社海南分社

中国新闻社

海南分社

新华社海南分社

中国改革报

海南记者站
健康报海南记者站

法制日报社

海南记者站

报刊系列/驻琼媒体

报刊系列/省内媒体
编号

一等奖（6件）

8

3

33

68

26

17
二等奖（11件）

11

16

21

52

67

56

42

45

12
2
5

作品标题

海南支援湖北医疗队“90后”队员群像

——抗疫一线绽放青春之花
海南长臂猿保护工作成效初显种群数量

增长至5群33只——猿家喜添丁

11位货车司机瞒着家人去武汉

聚焦琼州海峡一体化

我市疫情防控工作队

海安战“疫”实录

水葫芦闯江湖 怎样做棵有用的草？

在琼外籍人士首次获评中国专业技术职称
门庭若市到门可罗雀

“3A”小吃街一声叹息

海南小区用电抄表到户全景调查

海口永兴镇镇标雕塑跟他的作品咋长得这么像？

琼中从基础教育长期落后，到五年回流

超三千名学生 大山深处的教育“逆袭”

海垦农产品能否与直播带货“联袂起舞”
全国首个在省级法院实行“立审执一体化”的海南第

一涉外民商事法庭推出多元调解机制，10个月受理案

件575件结案262件

以制度创新服务保障自贸港建设
打造海南“自贸港速度”——海南社会管理信息化平

台综合楼建设全景记录
“专家门诊”专治税务疑难

一个纸浆碗的“求职记”
山村一课

体裁

通讯

通讯

通讯

系列报道

系列报道

深度报道

消息

深度报道

系列报道

通讯

深度报道

深度报道

通讯

通讯

消息
通讯

深度报道

字数

2272

2415

1815

4223

4407

4255
3064

2333

2135
3948

844

2911

2347

2667

2698

2790

4549

3307

2260

3795

948
1332
4289

日期

3.26

9.2

2.4

12.28

2.1

2.7

2.14
10.26

12.25

11.5

6.29

4.30

9.15

5.22

8.5

3期

11.24
8.2
7.6

作 者

孙婧

李梦瑶 于伟慧

张慧膑

吴英艳 徐明锋

陈勇合 刘宁玥

丁宁 史瑞丽

曹马志 吴祝好

杨杰

贺立樊

赵优 尤梦瑜 吴卓

魏铭纬 符雄助 杨燕

王子遥 姚皓

吴佳穗 李志良

陈蔚林

钟颢

肖瀚 李成沿

蔡萌

计思佳
周晓梦 程旺

傅人意

编辑

罗安明 董纯进

陈奕霖 丁静

黎良图 吴英模

吴淑珍 王琴

曹明华 周琪

秦茵茵

刘笑非 陈彬

吴淑珍

王东亚 李欣

元惠卿

李小欢

孙婧 许世立 齐松梅

易家凡 徐薇

李静 丁汀

陈婷

蔡萌

刘笑非 陈彬
蔡潇 苏庆明

陈耿

报送单位

海南日报

海南日报

三亚传媒

影视集团

国际旅游岛

商报

海口日报

南国都市报

海南日报
国际旅游岛

商报

南国都市报

海南特区报

海南日报

（自荐）
海南农垦报

法制时报

今日海南

海南日报
海南日报
海南日报

广电系列/广播作品
编号

一等奖（2件）

1

3

二等奖（3件）
5

7

14

作品标 题

习近平总书记“4·13”讲话暨

海南建设自贸区两周年系列报道

一片丹心向阳开

——追记省委脱贫攻坚战第一督查组组长李龙生

新时代 新征程——海南解放70周年市县巡礼

我们向光前行

海口“12345”：疫情挡不住的“暖心热线”

体裁

系列报道

专题

系列报道

专题

消息

时长

4′33

5′56

6′

6′

3′58

时间

4.11

3.30

5.1

3.2

3.10

主创人员

辛如记 许云 朱永 吴媚苗

谷雪梅 周招捷 杜德成

池亚光 韩冷

集体
陈蕾 李景萍 韩冷

林屏 石丽 陈珠 张望
张琼 薛烨

编辑

崔欣

杜德成 林屏 陈珠

集体
杜德成

和韵
迟书剑

报送单位

中央广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海口广播电视台

广电系列/电视作品
编号

特别奖（1件）

8

一等奖（4件）

1

6

37

48

二等奖（10件）

5

11

13

15

25

26

31

41

52

75

作品标题

六个月发生了什么

——我们去看海南自贸港

海南：制度集成创新推动自贸港建设

本台特派湖北记者探访隔离病区

八旬老人和她的3000环保布袋

你好佩奇 请接收来自中国的口罩

万宁一干部节目里称“刁民太多”

人民公仆为何如此出言不逊？

海南油茶产业调查

自贸港“云”对话

“绿水青山就是金山银山”系列报道

海南建省以来最恶“黑老大”

黄鸿发被执行死刑

海南援汉医疗队员陈锦王突发重疾

各方全力救治

孙春兰表示慰问 刘赐贵沈晓明批示

双龙探极

归去来兮

战“疫”

儋州：试点打造基层“有事好商量”平台 逐步探索推

进基层协商民主建设

体裁

专题

消息

系列报道

消息

消息

评论

专题

专题

系列报道

消息

消息

专题

专题

系列报道

消息

时长

46′

2′24

3′36

1′25

2′38

12′

9′44

4′10

15′

2′

3′20

27′

52′

3′15

3′56

时间

12.1

9.14

2.28

12.31

5.11

10.23

11.28

6.18

7.21

7.31

2.23

12.11

12.31

2.3

5.9

主创人员

王坤 田野 李浩婕

张秀丽 张宇 杨萌萌

杨涛 高军 张伟克

王雷 谷雪梅
陈忆多 许雅妮 林涛

郭瑶 潘庆春
集体

张蒙蒙 王文军 孟姜

许雅慧 杨牧一

袁旺灵 舒吴旭 严莉贻

张馨丹 赵文琪

杨全 陈英才 马凯

温静 陈蔷伊 陈翊哲 陈琦

集体
袁旺灵 舒吴旭 杨潇

张馨丹 严莉贻

刘禹宏 付思瑞
和克侠 温娜娜

侯骏如

集体

黄丹 范江虹 左登胜

邢蔓 梁其佳

陈积流 邢葵阳

张凌光 邵仕海

吴钟斌 卢巨波 余帅

郭艳菊 张硕 王鑫

黎秋玲 郑进子

汪晓明 李高锋

编辑

集体

周招捷 陈龙

集体

黄良来
董晓强 崔佳

李栋梁

集体

陈 琦

集体

集体

林贝

集体

赵高鹏 姜岩松

陆惠琳 符常慧

刘伟慧

刘佳

林初涛 李逸丹

报送单位

海南广播电视总台

中央广播电视总台

海南广播电视总台

海口广播电视台

三亚传媒影视集团

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

三沙卫视

海口广播电视台

三亚传媒影视集团

儋州广播电视台

广电系列/综合作品
序号

一等奖（1件）
9

二等奖（2件）

6

5

作品 标题

海南新闻联播

万宁一干部节目里称“刁民太多”，

艾阳：简直胡说八道！

自贸港建设的基石——制度集成创新

项目

节目编排

现场直播

新闻访谈

时长

30′

10′27

50′

日期

6.1

10.16

11.1

主创人员

陈忆多 林涛 许雅妮

王芸芸 李景萍 靳畅栋 彭静薰

李华 林颖 闵娜 王凡 李峰

李慧 胡译丹 张祎

编辑

集体

庄田 和韵

彭璐莎 林敏

戴凌飞

报送单位

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

网络新闻作品
编号

一等奖(3件)

4

26

47
二等奖(5件)

28

20

9

51

19

作品标题

解放海南岛70周年——老兵记忆

南海原来是鲸海

“人工鸟巢”体现爱鸟护鸟的海南温情

传承千年文化 绽放时代风采

——三亚市非物质文化遗产传承纪实

再回岭门村

咱海南人！

他是被塞尔维亚总统接机的中国医疗队专家
奋进自贸港 海南新未来

聚焦海南自贸港开局成效
养殖户派出所爆粗口被教导员打伤住院

项目

新闻专题

新闻专题

新闻评论

新闻专题

新闻专题

新闻专题

新闻专题

新闻专题

时间

4.20

7.19

4.15

6.13

9.14

3.27

9.4

3.15

主创人员

杨昊霖 张昊宁 王昌运

田志才 王琳 高文婷 肖彤
庄斐 张瑜 王雯君

张丽芸 王自强
江德斌

王晓涉 袁纯玉 赖丹丹

陈法惠 黄家锋
谢婷 王庆芳 席秀琴 毛雷

张若涵 孟凡盛

王玲 王非 靳畅栋 曾苗

李灏 刘维刚 陈振飞

陈虹羽 汪慧 王子遥
李兴民 唐伟杰

编辑

王子豪

郭微微

万驰 贾远平

邱苗 陈荟蔓 郭祖莹

庄华敏 周小妹

报送单位

海南广播电视总台

新华网

南海网

三亚传媒影视集团

人民网

海南频道

海南广播电视总台

南海网

国际旅游岛商报

媒体融合作品
编号

一等奖（10件）

27

108

33

1

25

102

36

60

112

7

二等奖（15件）

2

12

15

17

19

29

31

42

48

51

66
86

91

95

98

作品 标题

这部电影，在海南有了完美续集

卫星很忙

秘境寻踪

海南越来越国际化！

六国语言演唱《海南欢迎你》！

自贸君说①
海南自贸港的零关税和你我有关系吗？

愿它们永远有春天
抖kai两会！

最海口教你新姿势看两会

自贸港·三亚：振翅欲飞！

武汉方舱医院

“红旗小姐姐”的抗疫故事系列短视频
男子持刀挟持孩子，趁其挪车时，消防员冲上前，在刀

口下用自己的身体护住孩子！

超级H5《海南战“疫”全记录》

把每一场战斗都打包给你！

忆海南

“琼儋渔31209”

落水渔民海上联合搜救全媒体大直播

快上车！

“时光列车”带你穿梭海南这70年

前方高能！省委书记这段rap，

自带自贸港bgm！

海南怎么了？

让这些人都成了“戏精”
这十天，我们都经历了什么？

对话“天问一号”发射任务01指挥员

了解火箭发射的秘密
足迹

纪念海南解放70周年｜王理辉：“上战场前战士们说，

明天不用下我的饭了……”
海口老旧小区“停车难”系列报道

为爱逆行，澄迈“候鸟”老专家主动请缨再赴抗疫一线

比个手势就能加菜?

海南一小学实行“无声食堂”

醉成这样，幸好及时拦下！

“酒鬼”的蜕变

项目

融合创新

融合创新

短视频专题

短视频新闻

融合创新

融合创新

融合创新

创意互动

短视频专题

短视频新闻

创意互动

短视频专题

移动直播

创意互动

融合创新

融合创新

融合创新

移动直播

融合创新

短视频专题

融合创新
融合报道

短视频新闻

融合创新

融合创新

时间

12.30

8.18

5.11

6.2

6.25

12.14

5.26

7.4

3.29-

4.3

7.1

3.24

10.6

6.26

5.1

9.12

12.2

2.3

7.30

11.8

3.1

10.22
2.7

4.20

9.8

7.22

时长

36秒

5′24

3′

2′45

2′30

356字

5′10

约5′

共124秒

24秒

11秒

19秒

54′04

36秒

5′38

5′

32′19

13′

2′13

6211字
1103字

52秒

12秒

7′03

主创人员

王雷 李洁 杨昊霖 曾苗 黄菲

陈梦溪 苏开远 田志才
张弛 孟凡盛 符武平

符泽民 刘杨
罗建力 刘艳 李小岗 刘孙谋

集体

杨昊霖 王栋田 苏开远 张瑶

陈爱京 田志才 徐海跃 威欣月
集体

陈积流 张凌光 叶丽锋 吴亮

闫路恺 符恺 孙丹丹 薛雯婷
吴钟斌 卢巨波 万驰 贾远平

沈晔文 余菁菁 陈淑湘 林祺

黄丹 范江虹 王欣 栾子洲

孙帅 郑伟 孙殿洋 巩毅 王小辉

陈成智 楚煜 李国栋 吴毓锋

蔡曼良 周钰 张琬茜 刘冀冀
集体

杨昊霖 陆范锋 田志才 金马

王海龙 邹赛 王栋田 王博大

杨昊霖 陆范锋 王和颜 蒙钟宏

王雷 杨昊霖 曾苗 陈梦溪

黄菲 苏开远 赖世沙 朱俊达

集体

刘艳 敖坤 蒙美顺 贺立樊

庄斐 张瑜 王雯君 王子豪

余加亮 符绩国 赵越 臧晓丹

丁尚贺 林师锶 朱立雯 莫凡

集体
陈超 于亚楠

林士杰

王晓玲 倪德云 王锋

符中琪 杜剑芯
杨勇华 谢东 傅光锴 何应善

报送单位

海南广播电视总台

人民网海南频道

南国都市报

海南日报

海南广播电视总台

南海网

海口广播电视台

三亚传媒影视集团

三沙卫视

海南广播电视总台

海南日报

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

南国都市报

新华网

海口日报

五指山融媒体中心

海口网（自荐）
澄迈融媒体中心
中国新闻社

海南分社

东方融媒体中心

儋州广播电视台

新闻摄影作品
编号

一等奖（2件）

10

33
二等奖（4件）

3

22

28
65

作 品标题

嫦娥五号探测器发射成功

开启我国首次地外天体采样返回之旅
泪目！回味抗疫英雄感人瞬间→

艺海并蒂莲 竞开舞青春
南海原来是鲸海！

我国科研人员在南海记录到抹香鲸等11个鲸类物种
把好第一道关

铁塔筑巢 驱鸟变护鸟

作者

刘洋

吕光强 莫凡

袁琛 谢钰兰

张丽芸

黄一冰
蒲晓旭

编辑

符金花

丁尚贺 林师锶 朱立雯

陈耿

岑云鹏

曹明华
王雯君

刊播时间

11.24

4.3

8.24

7.29

2.7
5.29

刊播单位

南海网

五指山融媒中心

海南日报

新华每日电讯

海口日报(自荐）
新华网

报纸版面作品
编号

一等奖（1件）
25

二等奖（4件）
1
4
9
13

作品标 题

海南特区报5月28日8—9版

海南日报9月12日A06 A07版
海南日报3月29日A06A07版

国际旅游岛商报12月29日A04—05版
海口日报5月1日T9T16版

编 辑

王珊

罗安明 蔡潇 孙发强
刘笑非 董纯进 王凤龙

吴淑珍 王琴
何兴（吴何兴）

报送单位

海南特区报

海南日报
海南日报

国际旅游岛商报
海口日报

新闻漫画作品
编号

一等奖（1件）
5

二等奖（2件）
4
29

标 题

先射箭后画靶

为“群”所困
阵容曝光！乘风破浪的海南粽要出道

作者

李英挺

李英挺
集体

编辑

韩慧 张永生 吴卓

韩慧 张成林 吴卓
林明洋

发表日期

1.3

1.9
6.25

刊发单位

海南日报

海南日报
南国都市报

报纸副刊作品
编号

一等奖（1件）

3

二等奖（2件）
9
11

美国学者系统研究海南改革开放

第一人 傅高义的海南情缘

作品标题

绝唱
最忆是武汉

体裁

报告文学

特写
特写

字数

2479

2596
2778

时间

12.28

8.14
2.24

作者

彭青林

钟起的
黎家璇

编 辑

徐珊珊

程偲
黎家璇 陈太贤

报送单位

海南日报

海南特区报
三亚传媒影视集团

新闻论文作品
编号

一等奖（2件）
31
9

二等奖（3件）
4

20

13

作品标题

国家治理现代化中的媒体使命与调适创新
融媒环境下移动直播的发展策略探析

新加坡新闻台传播模式探究
以良好的沟通和液态思维做好摄像工作——浅谈做好

摄像工作的几点心得体会
强化融合传播力度 打造新型主流媒体——海南广播

电视总台（集团）新媒体疫情防控宣传报道评析

刊发时间

1月
6月

6月

12月

5月

字数

4320
3005

5121

3585

4051

作者

孔德明
陆范锋

王玲

钟江云

杨博一

编辑

郭潇颖

丁磊

发表刊物

《新闻战线》
《新媒体研究》

《中国广播电视学刊》

《新闻文化建设》

《当代电视》

选送单位

海南广播电视总台
海南广播电视总台

海南广播电视总台

儋州广播电视台

海南广播电视总台

新闻专栏作品
编号

一等奖（1件）

2

二等奖（2件）
1

5

栏目名称

潮起海之南

创意工坊

脱贫致富电视夜校

创办日期

2019

2018

2016

刊播周期

周一至周五

每周

每周一期

主创人员

李华 李柳青 李珂 马富臻

温帅 周婷婷 耿蕾

集体

吴雪铭 顾佳妮 段丹 李虹辉

编辑

赵景隆 贾梦然 冯琼

集体
周雨林 王乃仙

樊秋含

报送单位

海南广播电视总台

海南日报

海南广播电视总台

国际传播作品
编号

一等奖（3件）

5

10

27

二等奖（4件）

7

13

15

20

作品标 题

相约海南

——老外眼中新农村全球直播活动
海南自贸港，跨洋贸易开放门户

爱满两国 电波飞架助家人团聚

捞一捞！来自五大洲的漂流瓶

“民间文化使者”添彩中古友谊

China's resort island launches

post-epidemic plan to revive

Tourism
从“海外购”到“海南购”

——海南离岛免税购物新政加速吸引海外消

费回流

体裁

移动直播

文字深度报道

广播系列报道

创意互动

文字通讯

网络新闻专题

融合创新

时长

71′02

1620字

24′

1705字

1422字

时间

11.6

6.15

8.6

8.15

9.28

3.22

12.13

主创人员

集体

欧阳诗嘉 马智平

孙聪 赵昕

叶微 张瑶 毛泽浩徐文

杨诗豆

王淞淞 吴多义

杨冠宇 黄顺达

朱婉君

庄斐 张瑜 韩昊辰

王子谦

编辑

江雪晴
吴钟斌

纪华

付玲

集体

王雯君

报送单位

海南广播电视总台

中国日报

三亚传媒影视集团

海南广播电视总台

新华社

新华网

中国新闻社
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